
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1245 DEL 06-11-2013

DETERMINAZIONE

N. 101 DEL 06-11-2013
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: APQ 2012: progetto "Io e il mio web qui e ovunque" facente parte del
progetto della Provincia di Firenze  "In Lavor...Azione" - Realizzazione libro "Faccia
da web".

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

VISTA la convenzione sottoscritta dal Comune di Sesto Fiorentino con la Provincia di
Firenze in data 7/06/2012 nell’ambito dell’Accordo in materia di Politiche Giovanili – APQ
2012 per il progetto dal titolo “In Lavor…Azione” del quale la Provincia di Firenze stessa è
capofila a seguito di convenzione stipulata con la Regione Toscana in data 19/04/2012, per
l’attuazione delle iniziative approvate con le deliberazioni della Giunta Regionale n. 876 del
17/10/2011 e 922 del 28/10/2011;

ATTESO che con la suddetta convenzione con la Provincia di Firenze si convenivano tra
l’altro l’ambito, la durata, gli obblighi del contraente e le modalità di erogazione e
rendicontazione delle risorse erogate per la realizzazione dei progetti approvati;

CONSIDERATO infatti che:

- il Comune di Sesto Fiorentino è capofila, quanto alla realizzazione del progetto “Io e il mio
web, qui e ovunque” facente parte del progetto della Provincia di Firenze “In
Lavor…Azione” e da quest’ultima finanziato per il complessivo importo di € 20.260,00,
come da comunicazione in data 20/09/2012;

- che i Comuni di Fiesole e Vaglia, oggi riuniti in Unione di Comuni, sono i soggetti partner
del Comune capofila nella realizzazione del progetto suddetto;



ATTESO che il soggetto attuatore del progetto ammesso al finanziamento è l’Associazione
Culturale Simpatico Mimetico con sede in Sesto Fiorentino, Via Gramsci n. 309, come da
determinazione n. 79/1192 del 20/11/2012;

CONSIDERATO che il progetto, consistente nella realizzazione di n. 3 corsi da svolgersi
presso Scuole Superiori e Centri Giovani dei Comuni di Sesto Fiorentino, Fiesole, si è
concluso con piena soddisfazione;

RILEVATO:
- che a fronte di un finanziamento complessivo da parte della Provincia di Firenze di €
20.260,00, si sono riscontrate economie per un totale di € 4.295,43;
- che a seguito della conclusione dei corsi tenuti dall’associazione suddetta, al fine di rendere
più fruibile anche a coloro che non hanno partecipato direttamente ai corsi il contenuto di
essi, si è ipotizzato alla realizzazione di una pubblicazione;
- che l’idea della pubblicazione è stata quindi condivisa con la Provincia che ha comunicato
che nulla osta a tale realizzazione;
- che è quindi intenzione dell’Ente procedere in tal senso;

VISTA la proposta dell’Associazione Culturale Simpatico Mimetico del 31/10/2013 prot.
54144 – giacente agli atti – con la quale viene presentato il progetto per la realizzazione di un
libro intitolato“Faccia da Web”;

CONSIDERATO altresì che il progetto per la redazione del libro è rivolto ad un target
giovanile, come strumento di conoscenza sui temi legati alla privacy e reputation nel web la
cui inconsapevolezza può determinare l’insorgere di problematiche legate al cyber-bullismo e
che quindi bene si sposa con le tematiche relative al progetto provinciale “In Lavor…Azione”,
tanto da aver ottenuto l’approvazione da parte della Provincia stessa;

RITENUTO quindi di poter dar seguito alla proposta dell’Associazione Culturale Simpatico
Mimetico, agli atti dell’ufficio, avente ad oggetto l’ideazione, la redazione e la realizzazione
del libro intitolato “Faccia da web” per un complessivo importo di € 4.245,60 (Iva compresa);

ATTESO che si è proceduto all’acquisizione del CIG ZF70C39E53 ai sensi della normativa
sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010;

VISTO l’art. 52 del vigente regolamento dei contratti del Comune di Sesto Fiorentino;

VERIFICATO che il costo del servizio rientra ampiamente nei limiti che l’art. 125, del D.
Lgs. 163/2006 stabilisce per l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento;

VISTO il decreto del Sindaco n. 10/2010 che ha conferito alla Dott.ssa Matozzi l’incarico di
responsabilità dell’U.O.A. Politiche per la casa, i giovani e le famiglie;

VISTO l’art. 28 del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi
approvato con delibera della Giunta comunale n. 9 del 22/01/2013;

DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n.
33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione Trasparente”;

TUTTO CIÒ premesso;

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 101 DEL 06-11-2013 - Reg. Gen. N. 1245 DEL 06-11-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

1) per le motivazioni in premessa specificate, di affidare la realizzazione del libro “Facce da
Web” secondo la proposta agli atti dell’ufficio, per un importo complessivo di € 4.245,60 (iva
compresa) all’Associazione Culturale “Simpatico Mimetico” - Via Gramsci 309 - 50019 Sesto
Fiorentino;

2) di avvalersi dell’impegno n. 12/4156, cap. PEG 37330/06, titolo I, funzione 10, servizio 02,
intervento 03, “Servizi Comunali gestiti in appalto o convenzione: Progetto Toscana
Giovani”, che offre la necessaria disponibilità;

3) che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 33/2013
nell’ambito della sezione “Amministrazione Trasparente”.

Sesto Fiorentino, 06-11-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 101 DEL 06-11-2013 - Reg. Gen. N. 1245 DEL 06-11-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: APQ 2012: progetto "Io e il mio web qui e ovunque" facente parte del
progetto della Provincia di Firenze  "In Lavor...Azione" - Realizzazione libro "Faccia
da web".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2012 / 4156/4

APQ 2012: progetto "Io e il mio web qui e ovunque"
facente  - Realizzazione libro "Faccia da Web" affidato
all'Associazione Culturale Simpatico Mimetico -
Operazione: Inserimento Sub

PEG: 37330/6     COD. 1.10.02.03
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
Progetto Toscana Giovani

07/11/2013 4.245,60

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 4.245,60
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-11-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 101 DEL 06-11-2013 - Reg. Gen. N. 1245 DEL 06-11-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


